РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        От  19   марта  2015 года                                      № 44/304-РС

                г. Малоархангельск

   Принято на  44  заседании

                           районного Совета народных депутатов

О назначении публичных слушаний

по отчету об исполнении

районного бюджета за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малоархангельского района,  положением «О публичных слушаниях», утвержденным постановлением Малоархангельского районного Совета народных депутатов № 27/199-РС от 30 сентября 2005 года Малоархангельский районный Совет народных депутатов  района  Р Е Ш И Л:

1. Принять к рассмотрению отчет об исполнении  районного бюджета за 2014 год  в соответствии  с приложением.

2. Провести по   отчету об исполнении  районного бюджета за 2014  год публичные слушания  на заседании Малоархангельского районного Совета народных депутатов 30.04.2015  в 10-00 часов по адресу: Орловская область, город Малоархангельск, улица Карла Маркса, 78.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».

Председатель Малоархангельского районного

Совета народных депутатов                                                       А.И.Писарева

     Глава  Малоархангельского района                                             Ю.А.Маслов
                                                                     Приложение

к решению  районного Совета

                                                                     народных депутатов
№ 44/304-РС от 19 марта 2015 года.

	Исполнение бюджета  Малоархангельского района на 1.01.2015 г.

	муниципальный бюджет

	план на 2014год
	уточненный план на 2014 год
	исполнено за  2014г
	исполнено за  2013г
	отклонения

	% исполнения 2014г
	к уточнен. плану на 2014г
	к 2013 году

	1
	10

	12
	13
	14
	15
	16

	доходы

	НДФЛ
	38353,0
	38353,0
	40887,7
	39449,9
	106,6
	2534,7
	1437,8

	Единый налог на вмененный доход
	4232,0
	4232,0
	4303,2
	3783,2
	101,7
	71,2
	520,0

	 Единый сельхозналог
	133,0
	133,0
	82,8
	219,5
	62,3
	-50,2
	-136,7

	Налог на им-во физ.лиц.

	0,0
	0,0

	Акцизы на нефтепродукты
	2479,0
	2479,0
	2151,5

	86,8
	-327,5
	2151,5

	земельный налог

	0,0
	0,0

	Налог взимаем.с патентн.пл.
	4,0
	4,0
	28,3
	8,0
	707,5
	24,3
	20,3

	прочие налоги по отменненным налогам )

	0,6

	0,0
	-0,6

	Госпошлина
	360,0
	360,0
	511,9
	388,2
	142,2
	151,9
	123,7

	итого налоговые доходы
	45561,0
	45561,0
	47965,4
	43849,4
	105,3
	2404,4
	4116,0

	Доходы от аренды земли
	1813,0
	1813,0
	2171,3
	2254,0
	119,8
	358,3
	-82,7

	плата за негат .возд. окр.среды
	160,0
	160,0
	156,2
	144,8
	97,6
	-3,8
	11,4

	доходы от продажи земли

	123,2
	299,7

	123,2
	-176,5

	доходы от компенсации затрат

	4,3

	4,3
	4,3

	прочие доходы от аренды им-ва

	0,0
	0,0

	доходы от проджи имущества

	432,9

	0,0
	-432,9

	доходы от использования имущества

	7,8

	7,8
	7,8

	Штрафы
	550,0
	550,0
	793,8
	700,5
	144,3
	243,8
	93,3

	Прочие ненал. доходы

	-350,0
	352,1

	-350,0
	-702,1

	в т.ч. невыясненные поступления

	0,0
	0,0

	итого неналоговые доходы
	2523,0
	2523,0
	2906,6
	4184,0
	115,2
	383,6
	-1277,4

	Итого  доходов
	48084,0
	48084,0
	50872,0
	48033,4
	105,8
	2788,0
	2838,6

	безвоз. пост. из обл.бюд
	109475,3
	143004,6
	141560,1
	146114,2
	129,3
	-1444,5
	-4554,1

	Дотация
	17913,0
	17913
	17913
	25818
	100,0
	0,0
	-7905,0

	дотация на сбалансированность б-ов
	240,0
	3269,2
	3269,2
	2472,3
	1362,2
	0,0
	796,9

	субсидии
	3265,5
	24383,6
	24228,9
	23058,3
	742,0
	-154,7
	1170,6

	субвенции
	86372,8
	95711,4
	94421,6
	92896,2
	109,3
	-1289,8
	1525,4

	иные межб.трансф.
	1684,0
	1727,4
	1727,4
	1869,4
	102,6
	0,0
	-142,0

	прочие безвозмездные поступления

	2884
	2904,3
	4281,6

	20,3
	-1377,3

	возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж.бюдж. Трасфертов прошлых лет

	-244,7
	-276,6

	-244,7
	31,9

	Всего доходов
	157559,3
	193972,6
	195091,7
	198152,6
	123,8
	1119,1
	-3060,9

	Расходы

	1
	10

	12
	13
	14
	15
	16

	общегосударственные вопросы в т ч.
	16744,4
	18440,5
	18301,0
	18389,0
	109,3
	-139,5
	-88,0

	функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1125,6
	1232,3
	1232,2
	1221,3
	109,5
	-0,1
	10,9

	функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления 0103
	425,6
	441,8
	441,8
	430,8
	103,8
	0,0
	11,0

	Функционирование органов исполнительной власти 0104
	10865,0
	11869,8
	11854
	11760,4
	109,1
	-15,8
	93,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 0106
	3087,2
	3424,9
	3424,9
	3242,6
	110,9
	0,0
	182,3

	обеспечение проведения выборов и референдумов 0107

	0,0
	0,0

	Резервные фонды 0111
	100,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы 0113
	1141,0
	1471,7
	1348,1
	1733,9
	118,2
	-123,6
	-385,8

	ком-я по дел. несовершен.лет.
	224,5
	224,5
	224,5
	222,5
	100,0
	0,0
	2,0

	административная комиссия
	193,9
	193,9
	164,5
	173,1
	84,8
	-29,4
	-8,6

	комитет по труд. ресурасам
	193,6
	193,6
	117
	117,8
	60,4
	-76,6
	-0,8

	Расходы по воинскому учету 0202
	385,8
	385,8
	385,8
	368,2
	100,0
	0,0
	17,6

	национальная экономика в т.ч.
	4475,8
	10045,0
	9361,3
	7734,9
	209,2
	-683,7
	1626,4

	Сельское хозяйство и рыболовство 0405
	1636,8
	1834,8
	1834,8
	1764,7
	112,1
	0,0
	70,1

	Автотранспорт 0408
	360,0
	414,2
	414,2
	416,4
	115,1
	0,0
	-2,2

	дорожное хозяйство
	2479,0
	7796,0
	7112,3
	5553,8
	286,9
	-683,7
	1558,5

	Другие вопросы в области национальной экономики 0412

	0,0
	0,0

	ЖК Х всего
	200,0
	4605,0
	4605,0
	1970,6

	0,0
	2634,4

	ФЦП Жилищ. хоз 0501
	200,0
	238,4
	238,4
	1575,7

	0,0
	-1337,3

	коммун. хозяйство 0502

	4366,6
	4366,6
	394,9

	0,0
	3971,7

	 Благоустройство 0503

	0,0
	0,0

	Образование 0700
	116234,0
	133088,4
	132777,5
	132610,2
	114,2
	-310,9
	167,3

	в.т.ч. детские сады
	16633,7
	24783,0
	24782,6
	18065,2
	149,0
	-0,4
	6717,4

	общее образование 0702
	95395,4
	103826,7
	103527,4
	106249,5
	108,5
	-299,3
	-2722,1

	Молодежная политика 0707
	911,4
	713,4
	713,4
	835,1
	78,3
	0,0
	-121,7

	прочие расходы образования 0709
	3293,5
	3765,3
	3754,1
	7460,4
	114,0
	-11,2
	-3706,3

	Культура 0800
	2254,5
	4600,2
	4600,2
	3461,3
	204,0
	0,0
	1138,9

	в т. ч. аппарат 0804
	1107,4
	1246,5
	1246,5
	1038,8
	112,6
	0,0
	207,7

	Социальная политика 1000
	10279,2
	15011,6
	12432,0
	18495,5
	120,9
	-2579,6
	-6063,5

	Муниципальные пенсии 1001
	1862,4
	1922,7
	1922,7
	1853,4
	103,2
	0,0
	69,3

	социльная помощь 1003 вт.ч.
	586,0
	5821,0
	4344,8
	11831,2
	741,4
	-1476,2
	-7486,4

	ФЦП "Жилище"жилье мол.семьям
	400,0
	2519,5
	1043,3
	1738,8
	260,8
	-1476,2
	-695,5

	льготы специалистам

	609,5

	0,0
	-609,5

	ФЦП "Социальное развитие села"

	793,4

	0,0
	-793,4

	обеспечение жильем семей с детьми инвалидами уч.ВОВ

	3132,5
	3132,5
	8448,5

	0,0
	-5316,0

	Социальная помощь
	186,0
	169,0
	169
	241
	90,9
	0,0
	-72,0

	Опека и попечительство 1004
	7020,1
	6457,2
	5353,8
	4151,3
	76,3
	-1103,4
	1202,5

	приобретение жилья детям -сиротам
	4363,7
	4363,7
	3440,0
	2490,0
	78,8
	-923,7
	950,0

	оплата труда приемным родителям
	232,2
	232,2
	232,2
	148,9
	100,0
	0,0
	83,3

	содержание детеей в приемных семьях
	200,9
	267,9
	267,9
	191,3
	133,3
	0,0
	76,6

	выплаты по опеке
	1165,5
	870,5
	758,5
	779,3
	65,1
	-112,0
	-20,8

	единовременные выплаты по опеке
	182,5
	132,5
	68,7
	26,2
	37,6
	-63,8
	42,5

	компекнсация родит. платы за  Д\С
	840
	550
	550
	511,2
	65,5
	0,0
	38,8

	Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременным денежным пособием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием 1004
	22,1
	35,0
	35

	158,4
	0,0
	35,0

	 обеспечение бесплатного проезда на городском , пригородном (в сельской  местности - на внутрирайонном ) транспорте (кроме такси),  а также 2 раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа 1004
	13,2
	5,4
	1,5
	4,4
	11,4
	-3,9
	-2,9

	выполнение полномочий по опеке и попечительству 1006
	810,7
	810,7
	810,7
	659,6
	100,0
	0,0
	151,1

	Фка и спорт 1101
	120,0
	95,6
	95,6
	102,7
	79,7
	0,0
	-7,1

	межбюджетные трансферты 1400
	8884,6
	9194,1
	9194,1
	14899,3
	103,5
	0,0
	-5705,2

	Итого расходов
	159578,3
	195466,2
	191752,5
	198031,7
	120,2
	-3713,7
	-6279,2

	Дефицит(-),профицит (+)
	-2019,0
	-1493,6
	3339,2
	120,9